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سیـنمــا 10فرهنگ وهنر  

تـلویزیــون
فیلم های شبکه 5 در نوروز ۱۴۰۰ 

تــامین بــرنامه شبکه 5 سیما برای نوروز ۱۴۰۰، پخش 
آثــاری از سینمای ایران و جهان مثل »کما«، »جانان«، »مولان«، 
»ساخت ایتالیا« را تدارک دیده است. از روز اول تا ۱۳ فروردین 
۱۴۰۰ شبکه پنج سیما هر روز در ۲ نوبت انیمیشن ها و فیلم هایی 
از سینمای ایران و جهان را به ترتیب ساعت ۱۰ و ۱۳و۳۰ پخش 
خواهد کرد. یکشنبه اول فروردین انیمیشن »نورم خرس شمالی« 
به کارگردانی آنتونی بل محصول ۲۰۲۰ آمریکا ساعت ۱۰ صبح 
پخش می شود. همچنین سینمایی »جانان« به کارگردانی کامران 
قدکچیان محصول ۱۳۹۸ ایران در ژانر خانوادگی ساعت ۱۳و۳۰ 
برای  مخاطبان نمایش داده می شود. در این اثر هنرمندانی نظیر 
امین حیایی، مژگان بیات، پروانه معصومی، بیژن بنفشه خواه، 
سحر زکریا و... ایفای نقش کرده اند. دوشنبه دوم فروردین 
انیمیشن »صحرا« به کارگردانی پییرکور محصول ۲۰۱۷ فرانسه 
ساعت ۱۰ صبح پخش می شود و سینمایی »انتقام« به کارگردانی 
سوجیو قوش محصول ۲۰۱۹ هند در ژانر جنایی ساعت ۱۳و۳۰ 
از شبکه پنج روی آنتن می رود. در این اثر آمیتا باچان، دین زیل 
اسمیت و... بازی کرده اند. سه شنبه سوم فروردین سینمایی 
»شکلاتی« به کارگردانی سهیل موفق محصول سال ۹5 در 
ژانر کودک ساعت ۱۰ صبح پخش می شود. در این فیلم شبنم 
مقدمی، محمدرضا هدایتی، ناصر هاشمی و ارژنگ امیرفضلی 
هنرنمایی می کنند. فیلم »مولان« محصول ۲۰۲۰ آمریکا و کانادا 
به کارگردانی نیکی کارو در ژانر حادثه ای ساعت ۱۳و۳۰ روی آنتن 
می رود. چهارشنبه چهارم فروردین انیمیشن »پنج دوست و دره 
دایناسورها« به کارگردانی مایک مرزوک محصول ۲۰۱۸ آلمان 
ساعت ۱۰ صبح روی آنتن می رود. همچنین سینمایی »ساخت 
ایتالیا« به کارگردانی لوسینو لیگابو محصول ۲۰۱۸ ایتالیا در 
ژانر کمدی ساعت ۱۳و۳۰ برای علاقه مندان نمایش داده خواهد 
شد. پنجشنبه پنجم فروردین انیمیشن سینمایی »رازمیلتون« 
به کارگردانی برنت بین محصول ۲۰۱۶ کانادا ساعت ۱۰ صبح از 
شبکه پنج سیما نمایش داده می شود. همچنین سینمایی »او را به 
دام بینداز« محصول ۲۰۱۹ اسپانیا در ژانر کمدی ساعت ۱۳و۳۰ 

پخش خواهد شد.
 »مشت آخر«، 9 فروردین

جمعــه ششم فروردین سینمایی »ســرتــو بــدزد رفیــق« 
به کارگردانی علی عبدالعلی زاده محصول سال ۱۳۸۴ ساعت 
۱۰ صبح پخش می شود. در این اثر سینمایی نصرا... رادش، 
رابعه اسکویی، رضا عظیمی، ساعد هدایتی و... به ایفای نقش 
پرداخته اند. سینمایی »جومانجی« محصول ۲۰۱۹ آمریکا ساعت 
۱۳و۳۰ مهمان خانه مخاطبان می شود. در این اثر سینمایی جک 
بلاک و کیون هرت هنرنمایی می کنند. شنبه هفتم فروردین و در 
هفته دوم تعطیلات نوروزی انیمیشن »جرج کنجــکاو« محصول 
سال ۲۰۱۹ آمریکا ساعت ۱۰ صبح و سینمایی »پدروپسر« به 
کارگردانی راکش ساشی محصول ۲۰۱۸ هند در ژانر خانوادگی 
ساعت ۱۳و۳۰ روی آنتن می رود. یکشنبه هشتم فروردین 
انیمیشن سینمایی »روز پدر« به کارگردانی جمیز اسنایدر 
محصول ۲۰۱۹ آمریکا ساعت ۱۰ صبح و فیلم سینمایی »کما« 
به کارگردانی نیکیتا آرگونو محصول ۲۰۱۹ روسیه در ژانر تخیلی، 
ساعت ۱۳و۳۰ برای مخاطبان نمایش داده می شود. در این اثر 
سینمایی هنرمندانی چون رینال موخامتو، لوبوف آکسیونوا، 
آنتون پامپوشنی، میلوس بیکوویچ و کنستانتین لاوروننکو 
ایفای نقش می کنند. دوشنبه نهم فروردین انیمیشن سینمایی 
»نابغه کوچک« به کارگردانی لون دینگ محصول ۲۰۱۸ چین 
ساعت ۱۰ و فیلم سینمایی »مشت آخر« نیز به کارگردانی مهدی 
فخیم زاده در ژانر کمدی ساعت ۱۳و۳۰ پخش می شود. در این 
اثر هنرمندانی همچون مهدی فخیم زاده، گوهر خیراندیش، 
احمد نجفی، رامین راستاد و ... نقش آفرینی کرده اند. سه شنبه 
دهم فروردین انیمیشن سینمایی »نستــرن های وحشی« به 
کارگردانی رهبر قنبری محصول ۱۳۹۶ در ژانر اجتماعی ساعت 
۱۰ صبح برای علاقه مندان پخش می شود. در این اثر داوود رضایی، 
نگین غفاری، پدرام پورعباسی وحسام شجاعی به ایفای نقش 
پرداخته اند. سینمایی »تونل« نیز به کارگردانی پل اویی محصول 
۲۰۱۹ نروژ در همین روز ساعت ۱۳و۳۰ روی آنتن می رود. چهار 
شنبه یازدهم فروردین انیمیشن سینمایی »آُستریکس و عمارت 
فرمانروایان« به کارگردانی لویس کلاچری محصول ۲۰۱۴ 
بلژیک و فرانسه ساعت ۱۰ صبح و سینمایی »جدال در زندان« به 
کارگردانی دیوید لین محصول ۲۰۱۰ هنگ کنگ در ژانر حادثه ای 
ساعت ۱۳و۳۰ پخش می شود. پنجشنبه ۱۲ فروردین انیمیشن 
»دوست ربات من« به کارگردانی استفان شیمک محصول ۲۰۲۰ 
فرانسه ساعت ۱۰ صبح در ژانر کودک پخش می شود و فیلم 
سینمایی »تنها در اعماق« در ژانر هیجانی محصول ۲۰۲۰ سوئد 
ساعت ۱۳و۳۰ برای علاقه مندان به نمایش در خواهد آمد.  جمعه 
۱۳ فروردین در نهایت در آخرین روز تعطیلات نوروزی انیمیشن 
»ماجراجویی اژدهایی« به کارگردانی الکس سباستین در ژانر 
تخیلی محصول ۲۰۱۹ آمریکا ساعت ۱۰ صبح تماشایی می شود. 
همچنین سینمایی »ایستگاه اتمسفر« به کارگردانی مهدی 
جعفری محصول ۱۳۹5 در ژانر خانوادگی ساعت ۱۳و۳۰ برای 
علاقه مندان پخش می شود. در این اثر سینمایی هنرمندانی چون 
محسن کیایی، رویا افشار، آناهیتا افشار، سوگل قلاتیان و بابک 

بهشاد نقش آفرینی کرده اند.

نویسنده و کارگردان تئاتر گفت: بهتر است 
مسئولان فرهنگی که سال ها تئاتر را به حال خود رها 
کرده اند صدای ما را بشنوند، ما نیازمند این هستیم 
که مسئولان فرهنگی این هنر را جدی بگیرند و 
شرایطی ایجاد کنند تا هنرمندان عرصه نمایش 
نند در این عرصه زیست کنند. قطب الدین  بتوا
صادقی افزود: وضعیت تئاتر هیچ تفاوتی نکرده است، 
به اصطلاح تماشاخانه ها فعالیت دارند اما در واقع 
هیچ فرقی با تعطیلی ندارد زیرا اوضاع تماشاگر و 
مخاطب در ایام کرونا به هیچ وجه خوب نیست و علنا 
همه در این زمان ضرر می دهند. مدیر تماشاخانه 
شانو کرونا را معضلی بزرگ در عرصه نمایش دانست 
و اذعان کرد: کرونا نه تنها برای تئاتر بلکه برای 
تمام مشاغل و عرصه ها ایجاد مشکل کرده است، 
در حال حاضر می بینیم که تمامی مشاغل نه تنها 
در ایران بلکه در تمام جهان با اختلال روبه رو شده 
است، کرونا جهان را فلج کرده و طبیعتا هنر ضعیفی 
همچون تئاتر در چنین بحبوحه ای ضرر بیشتری 
می بیند. وی در همین رابطه ادامه داد: بهتر است 
مسئولان فرهنگی که سال ها تئاتر را به حال خود 
رها کرده اند صدای ما را بشنوند، مسئولان فرهنگی 

این هنر را جدی بگیرند و شرایطی ایجاد کنند تا 
هنرمندان عرصه نمایش بتوانند در این عرصه زیست 
کنند. این مدرس تئاتر با تاکید بر تنها ماندن تئاتر در 
دوران کرونا اذعان کرد: در دوران کرونا تئاتر به شدت 
تنهاتر شده است، اکثریت تماشاخانه ها ورشکست 
شدند و بسیاری از اهالی تئاتر در تمامی رشته ها 
خانه نشین و بیکار شده اند، بالاخره وقت آن رسیده 
تا مسئولان فرهنگی به خودشان آمده و این هنر را 

حمایت کنند.
 کرونا کمر تئاتر را شکست

این تماشاخانه دار تئاتر با اشاره به مشکلات 
فراوان در اداره این مکان فرهنگی در ایام کرونایی 
افزود: کرونا کمر تئاتر خصوصی را شکست و این 
تئاتر در ورشکستگی کامل به سر می برد. هیچ چیز 
برای ما باقی نمانده، اما با این وجود شخصا تا آخرین 
لحظه و آخرین نفس می ایستم و تماشاخانه شانو را 
حفظ می کنم، اما باید باور کنیم که شاید یک روز 
دیگر توانی برای مبارزه نمانده باشد. وی پیرامون 
برنامه های تماشاخانه شانو در دوران کرونا اضافه 
کرد: واقعیت امر گروه های نمایشی تمایلی به اجرای 
اثر ندارند، البته یک اجرا در تماشاخانه روی صحنه 

رفت و با اقبال نسبتا خوبی هم روبه رو شد، اما تئاتر 
فعلا با وضعیت آرمانی خود به شدت فاصله دارد. 
صادقی در مورد عدم استقبال مردم از هنر تئاتر 
تاکید کرد: باید به مردم حق داد، باید به مخاطبان 
فرصت دهیم تا به سالن های نمایش اعتماد کنند و 
باردیگر به تماشاخانه های تئاتر برگردند. اینکه امروز 
مخاطب با ترس به سالن تئاتر می آید طبیعی است، 
زیرا هیچ چیز والاتر و مهمتر از حفظ جان انسان 
نیست. وی درباره فرصت پیش آمده در دوران کرونا 
برای تغییر در زیرساخت های تئاتر اظهارکرد: پیش 
از دوران کرونا سلبریتی ها و سودجویان تئاتر را به 
وضعیت بدی کشیده بودند، سودجویان با آوردن 
نمایش های موزیکال از هر راهی پول در می آورند، 
امیدوارم کرونا دست سودجویان را از این هنر جدا 
کند. صادقی در همین راستا خاطرنشان کرد: 
امیدوارم در وضعیت فعلی به فکر وادار شویم، کمی 
به عقب برگردیم و ببینیم که کجای کار را اشتباه 
کرده ایم که راه و کار به اینجا کشیده شده است، 
به نظر من بهترین راه برای نجات تئاتر این است 
که کمی از گیشه و کلیشه ها دور شویم و به جایگاه 

واقعی تئاتر برگردیم. 

فیلــم های »خون شد«، »لالــه« و »تــک خـال« 
در اکران نوروزی ۱۴۰۰ جای گرفتند و دو فیلم دیگر 
هم به اکران نوروزی اضافه می شوند. مرتضی شایسته 
دبیر و سخنگوی شورای صنفی نمایش گفت: برای 
اکران نوروزی تلاش کردیم تنوع ژانر را در نظر بگیریم 
تا مخاطب با هر سلیقه ای بتواند در ایام تعطیلات از 
سینما بهره ببرد. سینماها همانطور که پیش تر هم 

در جشنواره فیلم فجر شاهد بودیم مکانی امن برای 
مخاطبان است و می تواند اوقات فراغت مخاطبان 
را به خوبی پرکند. در جلسه شورای صنفی نمایش  
تصمیم بر این شد تا فیلم های »خون شد« مسعود 
کیمیای، »لاله« اسدا... نیک نژاد و »تک خال« به 
تهیه کنندگی حسین فرح بخش، می توانند مخاطب 
را با خود همراه کنند و دو فیلم دیگر به اکران اضافه 

می شوند و به دلیل اینکه صاحبان آثار قصد داشتند نام 
فیلم ها را  تغییر دهند، اعلام خواهد شد. وی ادامه داد: 
در جلسه پیشنهادی که پیش تر درباره  قیمت بلیت 
داده شده بود توسط رئیس سازمان سینمایی تایید 
شد. قیمت بلیت در سینماهای پردیس ۳۰ هزارتومان، 
سالن های ممتاز ۲5 هزارتومان و سالن های درجه یک 

با قیمت ۲۰ هزارتومان بلیت فروشی داشته باشند.

فیلم سینمایی »آواتار« با اکران مجدد در 
سینماهای چین موفق شد عنوان پرفروش ترین 
فیــلــم تاریــخ را که پیش از این بــه فیلـــم 
»انتقام جویان« واگذار کرده بود، مجدد از آن 
خود کند. در حالی که »انتقام جویان« چندی 
پیش موفق شد با سبقت از فیلم »آواتار« عنوان 
پرفروش ترین فیلم تاریخ را از آن خود کند، 
اکنون »آواتار« با اکران مجدد موفق شده است 
باردیگر جایگاه قبلی خودش را پس بگیرد و 
»انتقام جویان« را به جایگاه دوم بفرستد. پیش 
از تعطیلات آخر هفته انتظار می رفت »آواتار« 
ساخته جیمز کامرون بتواند این جایگاه را دوباره 
از آن خود کند. تا پیش از اکران »انتقام جویان: 
آخربازی« در آوریل ۲۰۱۹ »آواتار« یک دهه 
بود که با فروش ۲.۷۸۹۷ میلیارد دلاری این 
جایگاه را در اختیار داشت؛ اما تابستان همان 
سال رکورد »آواتار« شکست و انتقام جویان با 
فروش ۲.۷۹۰۲ میلیارد دلار این رکورد را از 
آن خود کرد. اما روز جمعه »آواتار« در چین 
دوباره به سالن های سینماها بازگشت و موفق 
شد تا ۳.5 میلیون دلار بلیت بفروشد و تا شنبه 

شب ۸.۹ میلیون دلار کسب کرد. در نهایت پس 
از پایان تعطیلات آخر هفته فروش این فیلم 
علمی تخیلی به ۲.۸۰۲ میلیارد دلار رسید. به 
این ترتیب »آواتار« لقب پرفروش ترین فیلم 
تاریخ را از »انتقام جویان: آخربازی« پس گرفت. 
تهیه کننده این فیلم از این امر اظهار خوشحالی 
کرد و افزود: اما جیمز )کامرون( و من بیش از همه 
از این هیجان زده هستیم که این فیلم به سینماها 
بازگشته، آن هم در این دوران- و می خواهیم از 
هواداران فیلم در چین تشکر کنیم که از فیلم 
همچنان حمایت می کنند. ما داریم برای ساخت 
قسمت های بعدی کار می کنیم تا ادامه داستان 
را با این هواداران به اشتراک بگذاریم. »آواتار« 
دسامبر سال ۲۰۰۹ برای نخستین بار اکران 
شد و قیمت فروش بلیت در آن زمان به شکل 
معناداری از امروز کمتر بود. این فیلم حدود ۱۰ 
  ۳D ماه در حال اکران بود و پس از آن به صورت
به فروشش ادامه دارد و پس از آن چندبار دیگر 
اکران شد. »انتقام جویان: آخربازی« سه ماه در 
سینماها روی پرده بود و موفق شد تا به این 

فروش دست یابد.

نمایش فیلم های کیمیایی، نیک نژاد و فرح بخش

فیلم های اکران نوروز مشخص شدند

»آواتار« جایگاهش را پس گرفت
کسب مجدد عنوان پرفروش ترین فیلم تاریخ

بدرقه »هوشنگ 
میرزایی« به خانه ابدی 

پیکر هوشنگ میرزایی مستندساز 
که در اثر ابتلا به کرونا درگذشت، در 
بهشت زهرا)س(  هنرمندان  قطعه 
آرام گرفت. پیکر میرزایی در جوار 
قدیمی  بازیگر  مسروری  بهروز 
سینما و تلویزیون به خاک سپرده 
شد. هومــن مــرادی کرمــانی به 
نمایندگی از مرکزگسترش سینمای 
مستندوتجربی، در مراسم حضور 
داشت. محسن امیریوسفی، محسن 
سخا، محمدصادق جعفری، مرتضی 
جذاب، مهدی اسدی، رضا سبحانی، 
بابک بهداد، محمد جعفری، آذر محرابی 
و… در کنار خانواده داغدار هوشنگ 
میرزایی در مراسم خاکسپاری حضور 
داشتند. هوشنگ میرزایی پنجشنبه 
۲۱ اسفندماه براثر بیماری کرونا 

دارفانی را وداع گفت. 

مهدی نیک آیین مطرح کرد
 لطمه ای که تعطیلی 
دانشگاه ها به سینما زد

مهدی نیک آیــین مدیــر سینــما »سپیده« 
تهران اظهارکرد که این سینما در محل گذر 
دانشجویان قرار دارد اما با تعطیلی دانشگاه ها 
امتیاز ویژه خــود را از دست داده است. مهدی 
نیک آیین بیان کرد: با برگزاری سی ونهمین 
جشنواره فیلم فجر استقبال نسبی از سینماها 
و فیلم ها شد، مردم دوباره دیدند که سینما 
محیــط امنی است و می توانند با خانواده به 
تماشای فیلم بنشینند ولی طبق روال و تجربه ای 
که داریم می دانیم که همیشه سینماها بعداز 
برگزاری جشنواره دچار آفتی می شوند. ضمن 
اینکه همیشه هم در اسفندماه هر سال شاهد 
تنزل در میزان مخاطبان بودیم. البته متاسفانه 
هنوز برای اکران نوروزی تصمیم قطعی گرفته 
نشده این در حالی است که پیش از این اکران 
نوروزی زودتر آغاز و همین امر باعث رونقی در 
سینماها می شد؛ اما هنوز حتی فیلم های اکران 
نوروزی هم مشخص نشده اند و این موضوع 
باعث شده است آن رونقی که در زمان برگزاری 
جشنواره سی ونهم فیلم فجر شاهدش بودیم 
دچار سراشیبی شود. البته امیدواریم زودتر 
نام فیلم های نوروزی اعلام شود و آثار خوبی در 
این ترکیب وجود داشته باشد. وی ادامه داد: در 
حال حاضر فیلم های روی پرده فیلم های خوبی 
هستند یعنی هم »شنای پروانه« و هم »دیدن 
این فیلم جرم است« تماشاگرپسند هستند حتی 
»آن شب« هم استاندارهای خود را دارد اما زمان 
زیادی از اکران این فیلم ها می گذرد ضمن اینکه 

هر سه فیلم قاچاق شده اند. 
 آخرین سانس ساعت ۱9 است

این مدیر سینمایی توضیح داد: با توجه به 
اینکه اکثــر مردم در ساعات ابتدایی روز سرکار 
و درگیــر روزمرگی های خود هستند، زمان 
آزاد آنها عملا به ساعت ۱۷ و ۱۸ بازمی گردد 
این در حالی اســت که این منع دقیقا از همین 
ساعت آغاز می شود از همین رو دست ما برای 
سانس بندی بسته است پیش از این ما ساعت ۲۱ 
و ۲۲ اکران داشتیم ولی حالا این امر امکان پذیر 
نیست و ما مجبوریم آخرین سانس را در ساعت 
۱۸ و ۱۹ در نظر بگیریم. وی عنوان کرد: مساله 
دیگر این است که سینمای ما در محل گذر 
افراد قرار دارد و به کرات از آنها شنیده ایم که از 
بازگشایی سینما بی اطلاع بوده اند، امتیاز دیگر 
سینما سپیده قرارگیری در مسیر دانشجویان 
بود اما با تعطیلی دانشگاه ها این امتیاز را از دست 
داده ایم. سینما سپیده در تمام ایام سال به 
دانشجویان به شرط ارائه کارت دانشجویی، بلیت 
نیم بها عرضه می کرد ولی حالا عملا نمی توانیم 
این سرویس را ارائه بدهیم چون کلاس ها آنلاین 
شده اند و این موضوع روی فروش ما اثر گذاشته 
است کما اینکه ما سانس های ویژه ای برای 
دانشجویان هنر داشتیم که این موضوع هم 

کنسل شده است. 

 اکران آنلاین فیلمی 
با بازی بهاره رهنما

 فیلم  سینمــایی »پیشی میشی«به 
تهیه کنــندگی احمــد احــمدی و 
کارگردانی حسین قناعت به صورت 
آنلاین اکران می شود. فیلم سینمایی  
»پیشی میشی« به تهیه کنندگی احمد 
احمدی و کارگردانی حسین قناعت از 
صبح شنبه ۲۳ اسفند به صورت آنلاین 
اکران شده است و علاقه مندان می توانند 
با مراجعه به پلتفرم های شناخته شده 
این فیلم را به صورت آنلاین تماشا کنند. 
 رضا شفیعی جم، بهاره رهنما، ارژنگ 
امیرفضلی، علی کاظمی، ساعد هدایتی، 
محمد شیری و با حضور نفیسه روشن، 
یوسف صیادی، صدیقه کیانفر، عباس 
محبوب و بازیگران نوجوان طاها و ماهان 
عابدی ترکیب بازیگران »پیشی میشی« 
را تشکیل می دهند. احمد احمدی 
تهیه کننده فیلم های ردکارپت )رضا 
عطاران( و لازانیا )حسین قناعت( است.

قطب الدین  صادقی: 
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